
МБОУ «Новомирская ООШ»

План
о проведении профилактического мероприятия

«Осенние каникулы»
с 23.10.17 по 06.11.17г.

№ мероприятие Дата
проведения

Ответственный

1 Работа с классными руководителями:
Ознакомление с приказом о  проведении
профилактического мероприятия «Осенние
каникулы»

23.10.17 Замдиректора по ВР

2
2.1
2.2

2.3

2.4

2.5
2.6

2.7

Работа с родителями:
Безопасный путь
Использование световозвращающих элементов
на одежде детей
О не возможности бесконтрольного нахождения
несоверщеннолетних на улице
Правила безопасной перевозки детей в
автомобиле
Особенности осенне – зимнего периода
Поведение на водных объектах в период
замерзания водоемов
Пожар – это большая трагедия

в течении
акции Кл рук 1кл

Кл рук 1-5, 7, 9кл

Кл рук 1-5, 7, 9кл

Кл рук 1-5, 7, 9кл

Кл рук 1-5, 7, 9кл
Кл рук 1-5, 7, 9кл

Кл рук 1-5, 7, 9кл
3
3.1

3.2
3.3
3.4
3.5
3.6

Работа с учащимися:
Особенности поведения вблизи проезжей части в
осенне–зимний период
Сигналы светофора
Как безопасно перейти проезжую часть
Использование световозвращателей
Тонкий лед
Беседа сотрудника ГИБДД

26.10.17

26.10.17
26.10.17
26.10.17
26.10.17
25.10.17

Кл рук 1-5, 7, 9кл

Кл рук 1-4, 5,7, 9кл
Кл рук 1-4, 5,7, 9кл
Кл рук 1-4, 5,7, 9кл
Кл рук 1-4, 5,7, 9кл
ГИБДД


